2019年12月6日

各位

ＪＡ三井リース株式会社

株式会社アクトス

株式会社アクトスが運営する「スポーツクラブアクトスＷｉｌｌ_Ｇ」の

フランチャイズ展開に関する業務提携について

ＪＡ三井リース株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役、社長執行役員：古谷周三）と株式会社アク

トス（本部：岐阜県可児市、代表取締役社長：清水俊宏）は、アクトスが運営する「スポーツクラブアクトスＷｉ

ｌｌ_Ｇ（ウィルジー）」のフランチャイズ展開に関する業務提携契約を締結しましたので、下記のとおりお知ら

せします。

記

1. 業務提携の目的

我が国では、超高齢化社会を迎えて、健康寿命延伸に向けた国民の健康意識が高まっております。

株式会社バローホールディングス（本部：岐阜県多治見市、代表取締役会長兼社長：田代正美）のグル

ープ会社であるアクトスは、「すべての人々を健康で幸せにしたい」というコンセプトのもと、総合型スポー

ツクラブや女性専用スポーツクラブ、自治体・健康保険組合・企業に向けたヘルスケア事業など時代に合

わせてフィールドを広げてきました。これらの事業に加えて、近年では、誰もが気軽に安心して参加でき

る「スポーツクラブアクトスＷｉｌｌ_Ｇ」の全国展開を目指しております。

農林中央金庫（本店：東京都千代田区、代表理事理事長：奥和登）のグループ会社であるＪＡ三井リー

スは、農業、製造業、流通産業をはじめ多くの分野で、国内外に営業展開し、お客様の課題を解決する

サービスを提供しております。

今般、ＪＡ三井リースとアクトスは、「スポーツクラブアクトスＷｉｌｌ_Ｇ」の全国フランチャイズ展開を推進し

ていくことを目的として、業務提携契約を締結しました。国民の健康づくりをサポートするため、相互に協

力し「スポーツクラブアクトスＷｉｌｌ_Ｇ」の事業展開をさらに加速してまいります。

2. 業務提携の概要（各社の役割）

ＪＡ三井リース

• 「スポーツクラブアクトスＷｉｌｌ_Ｇ」のフランチャイズ加盟企業に対する店舗設

備ファイナンスプログラムの開発・提供

• フランチャイズ加盟候補企業・出店候補物件のアクトスへの紹介等

アクトス

• 「スポーツクラブアクトスＷｉｌｌ_Ｇ」のフランチャイズ加盟企業に対する運営指

導、ＪＡ三井リースが開発・提供する店舗設備ファイナンスプログラムに関す

る各種サポート

■「スポーツクラブアクトスＷｉｌｌ_Ｇ」の特徴・店舗イメージ

■「スポーツクラブアクトスＷｉｌｌ_Ｇ」の店舗数推移（累計ベース）

【特徴】

●月会費2,700円（税抜)で使い放題！！

● 「アメリカンフィットネススタイル」を導入し、靴

のまま入店可能。ロッカールームやシャワー・浴

室などの設備がない分、月会費を抑え手軽で

気軽に通えるフィットネスジムを実現。

【2019年12月1日時点実績】

●2013年に直営1号店が開店

（FC1号店は2016年開店）

●現在、累計128店舗

（内、FC店は42店舗）

※なお、アクトスが全国に展開する

スポーツクラブ関連施設は、全体

（「Will_G」を含む）で182店舗

となっております。

さらに加速していきます！

■会社概要

●ＪＡ三井リース

 社名  ＪＡ三井リース株式会社

 本社所在地  東京都中央区銀座 8-13-1 銀座三井ビルディング

 設立年月日  2008年4月1日

 資本金  320億円

 代表者  代表取締役 社長執行役員 古谷周三

 事業内容 賃貸事業、割賦販売事業、各種ファイナンス事業、その他付帯事業

 URL https://www.jamitsuilease.co.jp/

●アクトス

 社名  株式会社アクトス

 本部所在地 岐阜県可児市下恵土 4120番地

 設立年月日  1998年1月13日

 資本金  80百万円

 代表者  代表取締役社長 清水俊宏

 事業内容  会員制スポーツクラブの経営

 URL https://www.axtos.com/

以上

【本件に関するお問い合わせ】

● ＪＡ三井リース株式会社  経営企画部 広報ＩＲ室  電話：03-6775-3002

● 株式会社アクトス 営業本部 店舗支援部 広報担当（狩野）  電話：0574-60-5008

https://www.jamitsuilease.co.jp/
https://www.axtos.com/
https://www.axtos.com/